L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Outubro de 2025. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Aquisição de Leite e Suplemento Alimentar, para
atender a SEMASM. Proc. nº 5045/2025. Local de
realização:www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital retirado no site: www.ibiracu.es.gov.br.
                                                      ID: 2025.030E0700001.01.0023

    Eduardo Marozzi Zanotti
    Prefeito Municipal

Protocolo 1658207

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO CT
094/2025

A Secretaria Municipal de Administração torna pública
a Dispensa de Licitação conforme Artigo 75, inciso II,
da Lei 14.133/2021 e alterações, em favor de VT
PEREIRA COM. SERVIÇOS E INTERMEDIAÇÃO
DE NEGOCIOS ME, CNPJ nº 45.995.904/0001-32,
Proc. Adm. nº 4495/2025. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de Aparelhos Celulares,
para atender as necessidades da Secretaria Mun.
De Administração e Recursos Humanos, Educação e
Assist. Social e Políticas para as Mulheres, a pedido
da SEMARH. Valor Global: R$ 14.985,00. Vigência:
31/12/2025.

Ibiraçu, 23 de Outubro de 2025.
Ratifico a dispensa de Licitação referente ao Proc.
Adm. N°: 4495/2025.
ID: 2025.030E0700001.09.0025

EDUARDO MAROZZI ZANOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 1657726

Iúna

EXTRATO
A Prefeitura Municipal de Iúna torna público que,
pelas razões expostas no processo nº 11115/2023,
decide penalizar a empresa Suely Hubner de
Miranda, com advertência e multa de 10% sobre o
valor não executado do contrato, com base no Edital
nº 95/2023 e Lei 8.666/93.

ROMARIO BATISTA VIEIRA
PREFEITO DE IÚNA

Protocolo 1657751

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 011/2025

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público que
foram realizadas retificações no Edital do Pregão
Eletrônico nº 011/2025, ficando prorrogada a
abertura da sessão pública para o dia 12/11/2025
às 09h00min, através do site www.portalde-
compraspublicas.com.br. Objeto: Registro de preços
para futuras aquisições de materiais de informática.
EDITAL e anexos através dos sites: www.portalde-
compraspublicas.com.br ou www.itarana.es.gov.
br. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES:
2025.036E0700001.01.0029

Itarana/ES, 23 de outubro de 2025

Vander Patrício
Prefeito Municipal

Protocolo 1657775

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA Nº 018/2025

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público o
interesse em obter propostas adicionais de eventuais
interessados na contração direta, com base no Art.
75, inciso I, da Lei nº 14.133/21, que objetiva a
contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de decoração temática para o Festival
de Ginástica Rítmica, a ser realizado no dia 28 de
novembro, no Ginásio Saturnino Rangel Mauro. O
aviso de dispensa e anexos, estão disponíveis aos
interessados, na íntegra, através do site https://
www.itarana.es.gov.br/licitacao. As propostas serão
recebidas até o dia 29/10/2025 Informações (27)
3720-4605. ID CidadES:
2025.036E0700001.09.0018

Itarana/ES, 23 de outubro de 2025

Vander Patrício
Prefeito Municipal

Protocolo 1658191

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através
do Agente de Contratação, torna público, o
laudo das amostras, de acordo com a Portaria nº
027/25, referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
000047/2025 - REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: Aquisição de ração para cães e gatos
destinados ao atendimento do Departamento de
Defesa e Proteção Animal de Itapemirim/ES, a fim de
suprir as necessidades de alimentação dos animais
sob tutela do município.
AMOSTRAS APROVADAS:
EMPRESAS AGRO PECUÁRIA SCHERRER, nos itens 1,
2 e J G DISTRIBUIDORALTDA no item 3.
REPROVADA:
EMPRESA FRANCINI MOREIRA ALVES no item 4, não
apresentou amostra.
Fica convocada a empresa segunda colocada,
VENAGRO SGP LTDA para apresentação de
amostra referente ao item 4, no prazo previsto
no edital.
Itapemirim-ES, 23/09/2025
ID  2025.035E0700001.01.0034
GEREMIAS SILVA DE GÓES
Agente de Contratação PMI

Protocolo 1658238

Linhares

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 028/2025

O Município de Linhares-ES torna público, torna
público para conhecimento dos interessados,
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025,
do tipo menor preço global, visando a contratação
de empresa especializada em decoração natalina,
abrangendo fornecimento, instalação, montagem
e desmontagem de estruturas e iluminação
decorativa, deste Município. Limite de acolhimento e
Abertura das propostas: 11/11/2025 às 08h. Início
da disputa: 11/11/2025 às 09h. O Edital poderá ser
lido e obtido nos sítios oficiais do Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br - e

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 23 de Outubro de 2025 às 23:31:00 Código de Autenticação: 53e8fc7c

294
DOM/ES - Edição Nº2.874

sexta-feira, 24 de Outubro de 2025

138, 184, 204 e 208 a empresa PROCILITA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
CNPJ nº 33.324.795/0001-42, no valor total de
R$143.392,00 (cento e quarenta e tres mil trezentos
e noventa e dois reais); nos itens 09, 16, 18, 20, 29,
46, 49, 75, 77, 80, 108, 112, 116, 120, 122, 124, 137,
140, 152, 154, 159, 171, 177, 187, 188, 195 e 235
a empresa RM TRADE SOLUCAO EM NEGOCIOS E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 43.578.074/0001-12,
no valor total de R$244.446,50 (duzentos e quarenta
e quatro reais quatrocentos e quarenta e seis reais e
cinquenta centavos); nos itens 25 e 105 a empresa
WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA - CNPJ nº 43.025.186/0001-46, no valor
total de R$19.950,00 (dezenove mil novecentos e
cinquenta reais); nos itens 03, 98 e 233 a empresa
ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº
41.347.974/0001-23, no valor total de R$65.450,00
(sessenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta
reais), totalizando o valor R$2.409.463,05 (dois
milhões quatrocentos e nove mil quatrocentos
e sessenta e tres reais e cinco centavos),

Iconha/ES, 15 de outubro de 2025.

GEDSON BRANDÃO PAULINO
Prefeito Municipal

Protocolo 1657762

Irupi

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 041/2025

Orgão: Prefeitura Municipal de Irupi-ES
Processo Administrativo nº 000731/2025.
Processo 1Doc: 4.951/2025
I D C i d a d E S / T C E - E S :
2025.033E0700001.01.0038
Pregão Eletrônico: para Registro de Preços
Valor Estimado: R$ 488.390,00
OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de Marmitex e Refeições, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos, através do sistema
http://licitanet.com.br.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 24/10/2025
à 14/11/2025 até 08h14min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E  SESSÃO
PUBLICA:  ás 08h15min do dia 14/11/2025.
Local de realização da sessão pública eletrônica:
www.licitanet.com.br.
O Edital e documentação anexa estarão disponiveis
nos sites:
www.irupi.es.gov.br e www.licitanet.com.br.

Daniel Emerick de Oliveira
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1657757

Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 011/2025

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público que
foram realizadas retificações no Edital do Pregão
Eletrônico nº 011/2025, ficando prorrogada a
abertura da sessão pública para o dia 12/11/2025
às 09h00min, através do site www.portalde-
compraspublicas.com.br. Objeto: Registro de preços
para futuras aquisições de materiais de informática.
EDITAL e anexos através dos sites: www.portalde-
compraspublicas.com.br ou www.itarana.es.gov.
br. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES:
2025.036E0700001.01.0029

Itarana/ES, 23 de outubro de 2025

Vander Patrício
Prefeito Municipal

Protocolo 1657774

Dispensa de Licitação

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA Nº 018/2025

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público o
interesse em obter propostas adicionais de eventuais
interessados na contração direta, com base no Art.
75, inciso I, da Lei nº 14.133/21, que objetiva a
contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de decoração temática para o Festival
de Ginástica Rítmica, a ser realizado no dia 28 de
novembro, no Ginásio Saturnino Rangel Mauro. O
aviso de dispensa e anexos, estão disponíveis aos
interessados, na íntegra, através do site https://
www.itarana.es.gov.br/licitacao. As propostas serão
recebidas até o dia 29/10/2025 Informações (27)
3720-4605. ID CidadES:
2025.036E0700001.09.0018

Itarana/ES, 23 de outubro de 2025

Vander Patrício
Prefeito Municipal

Protocolo 1658187

Itaguaçu

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
035/2025

PROCESSO ADMNISTRATIVO N° 2025-ZTB92

O MUNICIPIO DE ITAGUAÇU - ESTADO DO
ESPIRITO SANTO, pessoa jurídica de direito
público, com sede á Rua Vicente Peixoto de Mello, n°

Última atualização 23/10/2025

Objeto:

Registro de Preços para futura aquisição de materiais de informática para atender as demandas das Secretarias da
Prefeitura Municipal de Itarana e ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto- SAAE, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Termo de Referência.

Informação complementar:

Aquisição de materiais, equipamentos de informática e mídia para atender as demandas das secretarias municipais.

   Editais

Edital nº 000011/2025

Local: Itarana/ES Órgão: MUNICIPIO DE ITARANA

Unidade compradora: 27104363000123-001 - Prefeitura Municipal de Itarana

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 23/10/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 24/10/2025 07:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 12/11/2025 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 27104363000123-1-000122/2025 Fonte: E & L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 1.820.473,38

Itens Arquivos Histórico

Nomec Datac Tipoc

EDITAL E ANEXOS ASSINADO 23/10/2025 Edital

ESTUDO TECNICO PRELIMINAR 23/10/2025 Estudo Técnico
Preliminar

EDITAL E ANEXOS - RETIFICADO 23/10/2025 Edital

Exibir: 1-3 de 3 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico
oficial destinado à divulgação centralizada e
obrigatória dos atos exigidos em sede de

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP   Entrar

Portal Nacional de Contratações Públicas https://pncp.gov.br/app/editais/27104363000123/2025/122

1 of 2 23/10/2025, 10:23

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/app/editais
https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
tel:08009789001
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

licitações e contratos administrativos abarcados
pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional
de Contratações Públicas, um colegiado
deliberativo com suas atribuições estabelecidas
no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um
esforço conjunto de construção de uma
concepção direta legal, homologado pelos
indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das
informações e dos arquivos relativos às
contratações disponibilizadas no PNCP por força
da Lei nº 14.133/2021 são de estrita
responsabilidade dos órgãos e entidades
contratantes.

Portal Nacional de Contratações Públicas https://pncp.gov.br/app/editais/27104363000123/2025/122

2 of 2 23/10/2025, 10:23

https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/